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Vårt program 
Valget i år er historisk. Vi skal velge kommunestyre til vår nye kommune Nordre Follo. Det 
nye kommunestyret skal sørge for at Nordre Follo kommune fungerer best mulig helt fra 
starten. En større og sterkere kommune vil være bedre rustet til å møte fremtiden og 
fremtidens utfordringer. Nordre Follo vil være attraktiv for nye innbyggere og næringsliv, 
og vil være bedre i stand til å delta i konkurransen om kompetent arbeidskraft. 

Vi tar med oss nyttige erfaringer fra både Oppegård og Ski. For å bevare og videreføre det 
vi har fått til, må vi fornye oss. Vi skal utnytte våre fortrinn til det beste for de som bor her 
og de som driver næringsvirksomhet. Vi skal fortsatt skape trivelige og sunne bomiljøer. 
Vi skal ha gode rekreasjonsmuligheter i grønne omgivelser. Vi skal ha en effektiv og 
nærværende kommuneadministrasjon som tilbyr gode tjenester. Kommunen skal være 
vårt felles sikkerhetsnett. Uansett hvilken hjelp du trenger skal du alltid møtes med 
verdighet og respekt. Vi skal ha tidsmessige kommunikasjons- og infrastrukturløsninger. 
Vi skal ha evne til å gripe utviklingsmulighetene og ligge i forkant av utviklingen. Nordre 
Follo skal  være en god kommune å bo i. Vi tar mål av oss til å være blant de beste. 

Derfor vil vi 

 sikre en god oppvekst med gode skole og barnehager 

 sikre trygge helse- og omsorgstjenester 

 styrke folkehelsen og ha fokus på forebyggende innsats 

 støtte frivilligheten, idretten og friluftslivet 

 støtte kulturen, kirken og trossamfunnene 

 arbeide for mangfold og god inkludering 

 utvikle en aktiv areal- og boligpolitikk. 

 være en grønn kommune som tar klima og miljø på alvor 

 sikre trygghet, valgfrihet og gode tjenester gjennom hele livet 

Vi er klar over at vi vil møte store utfordringer. Økonomien setter klare rammer for hva vi 
kan få til i denne valgperioden. Nordre Follo Høyre er klar til å møte disse utfordringene. 
Derfor vil vi føre en offensiv politikk som er beskrevet nærmere i dette programmet. Vi 
ønsker å bidra til et lokalsamfunn som har plass til alle og hvor alle kan bidra. Vi ønsker å 
være på lag med innbyggerne. 

Fremtidskommunen 
Nordre Follo skal være blant Norges beste kommuner å bo i. Kommunen skal gi 
innbyggerne trygghet, valgfrihet og gode tjenester gjennom hele livet. 
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Vi skal fortsette arbeidet med å skape trivelige bomiljøer og bevare gode 
rekreasjonsmuligheter. 

Nordre Follo skal ha et variert næringsliv som bidrar til lokale arbeidsplasser. Kommunen 
skal være en «ja-kommune» som gir forutsigbarhet for innbyggerne og 
konkurransedyktige betingelser for næringslivet. 

Kommunen som arbeidsgiver skal legge vekt på et godt arbeidsmiljø, gode 
utviklingsmuligheter og verdsette ansatte som tør å tenke nytt. Dyktige, kompetente og 
motiverte medarbeidere er avgjørende for gode tjenester. 

Vi vil styrke fagmiljøene med bedre kapasitet, spesialisering og innovasjon. 

Kommunen forvalter våre felles investeringer i eiendommer og infrastruktur. Riktig 
vedlikeholdsnivå av kommunale bygg og anlegg er god samfunnsøkonomi. 

Våre skoler, barnehager og sykehjem skal fortsatt være blant de beste. Samarbeidet med 
frivilligheten skal styrkes. 

 

Derfor vil vi 

 opprette kommunale servicekontor på Kolbotn og i Ski 

  digitale løsninger skal være hovedregel for kontakt med 
kommunen. Det skal være tilstrekkelig å oppgi nødvendige data 
én gang. Dette skal gi raskere tilbakemeldinger og øke servicen. 
Servicekontorene skal tilby alternativ løsning for de som ikke 
ønsker digital kommunikasjon 

  ta imot lærlinger, tilby språk- og arbeidstreningsplasser og bruke 
dette som et virkemiddel for rekruttering av nye ansatte 

  at kommunen skal bli langt mer arealeffektiv, både gjennom 
utforming av arbeidsplasser og ved økt grad av sambruk 

  være garantist mot innføring av eiendomskatt 

 utvikle en etisk plattform for kommunen basert på FNs 
bærekraftmål 

 tilstrebe en bærekraftig og fremtidsrettet utvikling av 
lokalsamfunnet 

 at Nordre Follo skal ha en rask og forutsigbar saksbehandling 
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En trygg oppvekst 
Nordre Follo skal være blant landets beste oppvekstkommuner. For å legge til rette for en 
god og trygg oppvekst, er det viktig at alle barn blir sett. Tidlig innsats kan bidra til at 
færre faller utenfor og at alle får en god barndom. 

Barna i Nordre Follo skal tilbys barnehager som legger til rette for lek, sosialisering, 
språkutvikling og forberedelse til skolen. Kompetente og engasjerte ansatte er avgjørende 
for å få dette til. I Nordre Follo har vi gode muligheter til å gi alle barn varierte 
naturopplevelser, noe som gir grunnlag for god folkehelse. 

Vi skal ha landets beste skoler. Skolene skal gi elevene kompetanse og praktiske 
ferdigheter, som gjør dem godt forberedt til å møte voksenlivets utfordringer. Elevene 
skal oppleve trivsel og mestring. Motiverte og faglig dyktige lærere er avgjørende for gode 
resultater. God læring krever også gode skolebygg. Skolefritidsordningen (SFO) er et 
viktig tilbud til mange av elevene våre. SFO skal derfor være et godt sted å være for alle, 
hvor det legges til rette for aktivitet og læring gjennom lek. 

 

Derfor vil vi 

 opprettholde tidlig innsats fra 1.-4. klasse, spesielt med tanke på 
seksåringene 

  gjennomføre løpende opptak i barnehagene 

  ha god barnehagekapasitet 

  ha nulltoleranse for mobbing, krenkende adferd, rus og hærverk 

  at alle lærere gis mulighet for etter- og videreutdanning 

  ha en skolehelsetjeneste bestående av helsesykepleiere, 
fysioterapeuter, leger og psykologer 

  at alle skoler skal ha daglig tilgang på skolehelsetjeneste 

  tilby idretts- og kulturaktiviteter i SFO-tiden, i samarbeid med 
idrettslag, korps, andre frivillige organisasjoner og kulturskolen 

  utarbeide et kvalitetsprogram for SFO 

 sikre at skolene er blant de beste i landet på digital undervisning 

 tilby fritt skolevalg 

 bruke tilgjengelige skoleresultater aktivt for å utvikle grunnskolene 
i kommunen 
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 legge til rette for at private / ideelle grunnskoler og barnehager 
kan etablere seg i kommunen 

 legge til rette for realfags- og teknologisatsning i skolen 

 søke forsøk om fritak for skriftlig eksamen i sidemål 

 sørge for en bedre tilpasset undervisning for elever som har 
ekstra utfordringer og for elever som trenger ekstra utfordringer 

 

 

Gode og trygge helse- og omsorgstjenester 
Kommunen er vårt felles sikkerhetsnett. Uansett hvilken hjelp du trenger, skal du alltid 
møtes med verdighet og respekt. For Nordre Follo Høyre vil det alltid være den enkelte 
innbyggers behov som står i sentrum for utviklingen av tjenestene våre. Det er et mål at 
alle skal ha mulighet til å bo trygt hjemme så lenge som mulig. 

Vi vil satse på å forebygge sykdom, et godt rehabiliteringstilbud og styrket eldreomsorg. 
Kommunen skal legge til rette for gode møteplasser og fellesområder som bidrar til 
kontakt, motvirker ensomhet og gir mental stimulering. 

God psykisk helse er viktig for å ha god livskvalitet. Vi skal forebygge at psykiske 
problemer oppstår, ved å forhindre mobbing, ekskludering, utenforskap og sosial 
isolasjon. 

Rusforebyggende arbeid blant ungdom er viktig fordi tidlig bruk av rusmidler gjør at 
mange får problemer senere i livet. Dette krever samarbeid mellom hjem, skole, 
barnevern, politi, frivillige lag og foreninger. Rusavhengige som er motivert og har behov 
for behandling skal få hurtig hjelp. Behandlingen skal være tilpasset den enkelte. 

Velferdsteknologiske løsninger skal tas i bruk for å gi eldre og mennesker med nedsatt 
funksjonsevne nødvendig trygghet, livskvalitet og en enklere hverdag. I tillegg til å skape 
trygghet kan slike hjelpemidler frigjøre ressurser. Teknologi kan imidlertid aldri erstatte 
personlig kontakt. De ansatte vil alltid være grunnmuren i helsetjenesten. 

Alle mennesker skal oppleve å ha en meningsfull, aktiv og trygg hverdag. Dette er også en 
selvfølge for personer med nedsatt funksjonsevne. Kommunens arbeid skal understøtte 
muligheten for de enkelte til å ha et aktivt liv og gode sosiale utfoldelsesmuligheter. 

 

Derfor vil vi 

  øke kapasiteten i hjemmebaserte tjenester 

  tilby tverrfaglig rehabilitering i hjemmet 
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  utvide kapasiteten i bemannede omsorgsboliger og sykehjem, 
først ved å bygge ut Greverud sykehjem 

 utrede etablering av kombinasjons-bygg sykehjem/bemannede 
omsorgsboliger og seniorboliger i Ski sentrum 

  legge til rette for fritt brukervalg innen praktisk bistand og 
brukerstyrt personlig assistent 

  at kommunen gir god informasjon om tjenestetilbudet, for å bidra 
til realistiske forventninger 

  legge forholdene bedre til rette for at pårørende som ønsker det 
kan være med å bidra i behandlingsopplegg eller omsorgen for 
sine nærmeste 

  bidra til at det blir bygget boliger tilrettelagt for seniorer 

  etablere flere bofellesskap for unge med nedsatt funksjonsevne 

  sørge for universell utforming av flere rekreasjonsområder 

  videreutvikle seniorsentrene i Ski, Kolbotn og Toppenhaug 

  støtte rusfrie tilbud til barn og ungdom 

  øke bruken av velferdsteknologi, både i kommunale tjenester og 
tilrettelegge for private løsninger ved å gi råd og vise frem 
muligheter 

  motivere både kommunen og næringslivet til å ansette personer 
med nedsatt funksjonsevne 

  etablere døgnlegevakt i Ski og daglegevakt i Kolbotn. Legevakten 
skal i tillegg til å håndtere akutte behov også yte god service 

  etablere Fontenehus i Nordre Follo 

  gjøre Nordre Follo til et attraktivt sted for sosiale entreprenører 

  i samarbeid med kommunene i Follo, Indre Østfold og Oslo 
arbeide for at det etableres et nytt lokalsykehus på Rosenholm 
eller ved Ski stasjon 

 at sykehjemmene skal tilby sunn og næringsrik mat, servert 
delikat og i rett tid 
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Areal og bolig 
Kommunen har forpliktet seg til å følge opp føringene i regional plan for areal og 
transport i Oslo og Akershus. Derfor skal vi sørge for størst vekst i områder som har god 
tilgang på høyfrekvent kollektivtransport, men vi skal også sørge for vedlikeholdsvekst i 
områder som Skotbu, Kråkstad og Bålerud. På Siggerud må sentrum utvikles til et lite 
kommunedelsenter gjennom transformasjon og variert bebyggelse. 

Vår kommune forventer sterk vekst når Follobanen settes i drift. Kommunen skal ha en 
aktiv holdning til utbyggingsavtaler, slik at infrastruktur som vann, kloakk, veier og fortau 
raskt kommer på plass, med bidrag fra de aktuelle utbyggerne. Vi vil sørge for at det 
utvikles gode og attraktive bomiljøer og et bærekraftig næringsliv. 

 

Derfor vil vi 

  ha fokus på gode boområder med varierte boligtyper og 
størrelser • sikre arealer for utvikling av næringslivet 

  følge opp de vedtatte støybestemmelsene for 
Beredskapssenteret 

 vurdere behovet for skoler, barnehager og idrettsanlegg, samt 
friluftsliv, når utbygningsplaner vedtas 

  planlegge boligområdene slik at vi får tilfredsstillende gang- og 
sykkelveier og gode kollektivløsninger 

  omregulere motocrossbanen i Assurdalen til næring og offentlig 
formål, og arbeide for en annen plassering av banen 

 ta vare på grønne lunger og legge til rette for 
generasjonsmøteplasser 

 tilrettelegge for utvikling av boliger for førstegangs etablerere, og 
at alle som oppfyller krietriene for startlån, får dette innvilget 

 arbeide for fullfinansiering av ny jernbanebro på Oppegård 

 

 

Et grønnere Nordre Follo 
Nordre Follo kommune skal ta klima- og miljøspørsmål på alvor. Klimautfordringene er 
globale, men må løses lokalt. Kommunen skal bli mer klimavennlig, være en 
pollinatorvennlig kommune og bidra til å få ned lokale klimagassutslipp. Vi vil ha en 
helhetlig politikk på dette området, som gjør det enkelt for innbyggerne å velge klima- og 
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miljøvennlige løsninger. FNs bærekraftmål skal legges til grunn i alle planer så langt som 
mulig. 

 

Derfor vil vi 

  at alle nye kommunale bygg skal bygges med teknologi som gjør 
dem bærekraftige 

  stille krav om fossilfrie byggeplasser og sørge for at bruk av 
miljøvennlig materialer vurderes 

  sørge for at klimaeffekt blir et av kriteriene i kommunale 
anbudsforespørsler 

  sikre at naturområder forvaltes slik at hensynet til friluftsliv 
ivaretas, og sørge for god fremkommelighet 

  legge til rette for at dagligvarebransjen og 
næringsmiddelindustrien kan gi bort spiselig overskuddsmat, 
blant annet gjennom etablering av matsentraler 

  velge utslippsfrie løsninger ved utskifting av kommunale 
kjøretøyer 

  tilrettelegge for energistasjoner med hurtiglading av el-biler 

  sørge for at det finnes ladepunkter på alle offentlige 
parkeringsanlegg 

  stille krav om ladepunkter for alle nybygg 

  sørge for at utskiftingstakten på vann- og avløpsrør trappes opp 
og at fornyelsen skjer i takt med anleggenes levetid 

  ta i bruk mer smartteknologi som f.eks. smarte gatesluk og smart 
avfallshåndtering (automatisk varsling til kommunen) 

 etablere sammenhengende trygg sykkelvei fra Ski via Kolbotn til 
Oslo 

 arbeidet for at godstrafikken på Østfoldbanen flyttes til ny trasé 

 tilstrebe nullvisjon for tap av matjord og minst mulig tap av dyrket 
mark 

 ta vare på bymarker og grønne lunger i bymiljø og tettsteder 

 ta vare på verdifulle kulturlandskap 
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 at Nordre Follo kommune skal være klimanøytral innen 2030 

 fase ut bruken av granulat på kunstgressbaner etter hvert som 
nye løsninger godkjennes 

 videreutvikle EL by-sykkelordning og sykkelstrategien 

 samarbeide med universitets- og høyskolemiljøer 

 sikre god forvaltning av kommunens skoger og vassdrag 

 etablere regionens beste miljøstasjon på Sofiemyr 

 

 

Et næringsliv i utvikling 
Nordre Follo skal være en næringsvennlig kommune. Kommunen skal legge til rette for et 
allsidig næringsliv. Kommunen skal bidra til at både eksisterende og ny 
næringsvirksomhet får forutsigbare vilkår. Kommunens strategiske beliggenhet og 
Follobanen vil styrke kommunens nærings- og bosettingsgrunnlag. I kommunen finnes 
også noen av landets beste jordbruksarealer. 

 

Derfor vil vi 

  sikre gode kollektivforbindelser 

  arbeide for direkteforbindelse til Oslo lufthavn 

  styrke samarbeidet med nabokommuner, fylkeskommunen og 
kompetansesentra som NMBU og andre universiteter 

  styrke senterutviklingen med balanserte bo- og næringsmiljøer 

  legge til rette for etableringsfellesskap for gründere 

  sørge for at kommunen har en næringssjef som bidrar til nær 
kontakt med næringslivet og deres organisasjoner 

  at kommunen selv skal overta driften av 
etablererveiledningstjenesten 

 bruke innovative anskaffelser for å kjøpe bedre produkter og 
tjenester, og legge til rette for at kommunen kan handle lokalt 
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 bekjempe arbeidslivskriminalitet gjennom jevnlige kontroller og 
samarbeid med Kemneren, Politiet, Skatteetaten, Arbeidstilsynet 
og andre relevante aktører 

 

 

Kultur – limet i lokalsamfunnet 
Kolben og Rådhusteateret skal videreutvikles som sentrale arenaer for varierte 
aktiviteter.Kulturorganisasjoner er viktige bidragsytere til innbyggernes trivsel og limet i 
lokalsamfunnet. 

 

Derfor vil vi: 

 satse videre på kulturskolene 

 opprettholde gode bibliotektilbud 

 bidra til at bibliotekene blir naturlige møteplasser der kultur 
kunnskap og ulike aldersgrupper møtes 

 bidra til at viktige kulturminner bevares 

 samarbeide med alle typer kulturorganisasjoner 

 

 

Frivillighet – en viktig samfunnsressurs 
Verdien av frivillig arbeid kan ikke måles i penger, men det er en av de avgjørende 
verdiene i vår kommune. Derfor er det viktig for kommunen er å fremme kreativitet, 
utløse frivillig innsats og bidra til mangfold og lokal identitet. 

 

Derfor vil vi 

  utvikle partnerskap mellom frivillige organisasjoner og kommunen 

  kommunens lokaler og utstyr skal gjøre tilgjengelig for utlån og 
utleie gjennom digital reservasjonsløsning 

  bidra i felles prosjekter og arrangementer 

  videreføre satsingen på frivilligsentraler 
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  utvikle en nettbasert frivillighetsportal for Nordre Follo 

 gjøre skoler og andre kommunale bygg mer tilgjengelig for 
frivilligheten 

 

 

Idrett, folkehelse og friluftsliv 
Vi ønsker å videreutvikle samarbeidet mellom kommunen, idrettsrådet og idrettslagene.  
om utvikling og drift av idrettsanlegg. 

Vi vil samarbeide tett med idrettsrådet og støtte idrettslagene, spesielt i arbeidet med å 
aktivisere barn, unge og mennesker med nedsatt funksjonsevne. 

Vi vil legge til rette for trening og fysisk aktivitet i kommunens parker og grøntområder og 
åpne kommunale anlegg og skoler for organisert idrett og aktiviteter etter skoletid. 

 

Derfor vil vi 

  samarbeide med idretten om utvikling og drift av idrettsanlegg 

  lage en samlet oversikt over aktivitetstilbudene i kommunen 

  arbeide for et sammenhengende lysløypenett 

  videreføre ordningen med forskuttering av tippemidler til 
idrettsanlegg 

 fortsette arbeidet for å utvikle et sammenhengende nett av stier  
og løyper mellom tettstedene i kommunene og til utfartsteder i 
marka 

 sikre at kapasiteten i idrettsanleggene utnyttes maksimalt 

 at alle skal kunne delta i idretts- og andre fritidsaktiviteter 

 i samarbeid med frivilligheten jobbe for at det opprettes e-sportlag 

 utrede idrettsrådets forslag om innhold i Langhus svømmehall, og 
vurdere om Kolbotnmodellen med boliger som medfinansiering 
kan benyttes 
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Kirke og trossamfunn 
Alle skal kunne utøve sin tro og sitt livssyn. Vi vil støtte opp om trosmessig mangfold, og 
legger til grunn at alle tros- og livssynssamfunn skal respekteres og likebehandles. Kirken 
og andre trossamfunn er viktige kulturbærere og viktige formidlere av vår felles 
kulturarv. 

 

Derfor vil vi 

  samarbeidet med menighetene om barne- og ungdomsarbeid 

  sørge for forsvarlig drift og vedlikehold av kirkebygg og 
kirkegårder 

  sørge for etablering av minnelunder på kirkegårdene 

  sørge for at det finnes livssynsåpne seremonirom i kommunen 

 

 

Inkludering og mangfold 
Nordre Follo skal være en inkluderende kommune som verdsetter mangfold. 

Kommunen skal ha en målrettet politikk for inkludering av flyktninger og andre 
innflyttere. Her spiller idrett og frivillighet en viktig rolle. 

Nordre Follo skal styrke arbeidslinjen og sikre at de som kan jobbe, får jobbe. Vi vil øke 
respekten for alle typer arbeid. Vi må senke terskelen inn i arbeidslivet slik at flere får en 
ny sjanse.  

Vi vil ha aktivitetsplikt for å sikre at mottagere av sosialhjelp er i aktivitet. Å stille krav er 
å bry seg. Vi tror at mennesker som får tillit tar ansvar. 

 

Derfor vil vi 

  støtte arbeid for likestilling i minoritetsmiljøer 

  samarbeide med idretten slik at flere med minoritetsbakgrunn får 
deltar i idretten 

  at integreringspolitikken skal bygge på våre felles verdier 

  at kommunen skal bidra med språk- og arbeidspraksisplasser på 
lik linje med lærlingplasser 
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 at kommunen som arbeidsgiver skal legge til rette for at flere med 
nedsatt funksjonsevne eller "hull" i CVen får en sjanse i 
arbeidslivet 

 gi flere mulighet til å prøve seg i arbeidspraksis i kommunen 

 at kommunen går foran ved å ansette flere mennesker med ulik 
etnisk og kulturell bakgrunn 

 aktivt benytte sosiale entrepenører 

 samarbeide med næringslivet og frivilligheten om språktrening og 
hospitering 


